绍市中医〔2018〕73号
绍兴市中医院关于做好2018年度
总结评比工作的通知
各科室：
2018年，我院在市卫计委的正确领导和全院职工的努力拼搏下，顺利完成了各项既定的目标任务。为激励先进，弘扬正气，充分调动广大职工的积极性和创造性，决定在全院范围内开展先进科室、先进个人、年度十佳职工、年度十件大事的评选工作。现就有关事项通知如下：
一、评比原则

（一）总结评比采取自下而上的方法，各科室要召开科务会，在做好科室总结的基础上，推荐先进科室；在做好个人总结的基础上，评选先进工作者，推荐年度十佳职工。
（二）先进评比必须坚持公正、公平、公开的原则，体现先进性、真实性，杜绝平均主义，避免论资排辈和平衡照顾，杜绝拉票等不良行为发生。
二、评比工作任务和进度安排

（一）先进科室、先进个人评选和“年度十佳职工”推荐表经科主任签名（多科室以合并单元推荐先进个人的，各科主任均需签名）于2018年12月28日（周五）下午17:00前报院办公室王苏琴处。
（二） 根据各科上报结果，经院党委会议讨论，于2019年1月10日前确定院级先进工作者，推荐局级先进个人，并在各科推荐基础上确定20名“年度十佳职工”候选人。
（三）“年度十佳职工”候选人事迹在医院内网进行公示，各科根据公示信息，组织职工于2018年1月18日17：00前完成“年度十佳职工”内网投票。“年度十件大事”候选事项同步在医院微信公众号上组织社会投票，投票结果与院内得票数各50%计票。
（四）经公示、党委会议讨论确定后，先进科室、先进个人、“年度十佳职工”和“年度十件大事”在医院表彰会上予以通报奖励。
三、先进科室、先进个人和“年度十佳职工”评比

（一）评比对象及名额
1.先进科室：先进科室全院推荐6个，其中行政后勤、医技药剂各1个，临床科室2个，护理单元2个。先进科室按科室设置为单位评选，可自荐，但推荐科室数必须达到6个。
2.先进个人：包括优秀干部和先进工作者。
优秀干部：在院级副职领导和全体中层干部内推选10名。
先进工作者：从在岗编内及合同制工作人员中评选（院领导和中层干部不参评），按评选单元人数10%比例评选（四舍五入）。先进工作者具体评选单元及名额如下：

	序号

（单元）
	科    室
	名额

	1
	院办、党办、监察室、人事科
	2

	2
	医务科及质控办、医患办、中研所、惠民办
	2

	3
	财务科(核算科）
	2

	4
	门诊部
	2

	5
	科教科、医保办、护理部
	1

	6
	信息科
	1

	7
	院感科、公卫科（外联健教）
	1

	8
	招标办、设备科
	1

	9
	基建办、总务科（膳食营养科、北海、临床支持中心）
	4

	10
	保卫科、供应室
	1

	11
	急诊科（医、120）
	1

	12
	急诊科（护）（含注射室）
	2

	13
	推拿科、针灸科、中医康复科
	2

	14
	眼科、耳鼻喉科、口腔科（包括护士）
	1

	15
	儿科、妇科、皮肤科（包括护士）
	1

	16
	中内科、治未病科、体检中心
	1

	17
	中药剂科
	3

	18
	西药剂科、临床药学室
	3

	19
	检验科（输血科）、病理科
	2

	20
	放射科
	3

	21
	超声科、功能科
	2

	22
	二病区医生
	1

	23
	二病区护士
	1

	24
	三病区医生
	1

	25
	三病区护士
	1

	26
	四病区医生
	1

	27
	四病区护士
	1

	28
	五病区医生
	1

	29
	五病区护士
	1

	30
	六病区医生
	1

	31
	六病区护士
	1

	32
	七病区医生（含内镜中心）
	1

	33
	七病区护士
	1

	34
	八病区医生
	1

	35
	八病区护士
	1

	36
	十一病区医生
	1

	37
	十一病区护士
	1

	38
	十二病区医生
	1

	39
	十二病区护士
	1

	40
	十三病区医生
	1

	41
	十三病区护士
	1

	42
	十四病区医生
	1

	43
	十四病区护士
	2

	44
	ICU（护）
	2

	45
	ICU（医）
	1

	46
	手术室
	1

	47
	麻醉科
	2

	48
	血液透析中心(护）
	1

3.“年度十佳职工”候选人：各科室在全院范围内（在岗编内及合同制工作人员，含中层干部）共推荐10名，其中临床医生3名，护士3名，医技药剂2名，行政后勤2名。根据各科推荐的票数，按上述比例统计，经党委会议确定20名作为年度十佳职工候选人。候选人需撰写500字左右的个人事迹介绍。
（二）先进科室评比条件
1.全面完成各项任务指标，有明显的社会效益和经济效益，在医院建设发展中业绩突出。
2.各项管理制度深入落实，科室综合目标考核成绩名列前茅。全年满意度达标。
3.科室凝聚力强，职工爱岗敬业，团结互助，遵纪守法，崇尚医德，精神面貌好。
4.工作程序规范，科室整洁，管理有序，服务热情周到。
有下列情况科室不参加评比:
1.发生安全事故或治安案件的。
2.发生重大医疗纠纷或医疗事故的。
3.发生严重差错或重度缺陷造成不良后果的。
4.严重违规违纪的。
5.服务态度差、乱收费、收红包、拿回扣等被投诉经查实的。
（三）先进个人和“年度十佳职工”评比条件
1.热爱祖国，遵纪守法，求真务实，具有良好的职业道德，坚持以病人为中心，全心全意为患者服务。
2.本年度医德考评等级原则上应为“优秀”或“良好”。
3.爱院爱岗，任劳任怨，积极参与医院各类创建活动，为医院工作业绩突出；较好的完成本岗位年度工作业务指标、质量指标，年度内业务学习、理论技能考核合格率100%，按规定完成规范化培训和继续教育要求。
4.具有强烈的事业心和责任感，尽职尽责，开拓进取，勇于创新，业务熟练，技术过硬，文明服务，实绩明显。
5.工作中仪表端庄、举止文明、用语规范、亮牌上岗、精神饱满，较好地完成岗位工作任务，受到同事好评，病人满意度高。
6.乐于助人，团队精神强，在科室和医院各项工作中起到模范带头作用，积极参加医院和科室组织的活动。
7.在院工作满一年。
8.优秀干部评选基本条件：本年度科室业务较前一年有提升。
9.同等条件下优先考虑项目：医德考评优秀者；参加各种竞赛获得局级以上奖励者；参加对外医疗援助工作者；获得主流媒体表扬奖励的；有科研立项者；积极参与新技术、新项目的开展并取得一定效益者。
10.满足以上条件，在勤勉工作、履行职责方面特别优秀，获得同行一致肯定的职工可推荐“年度十佳职工”。
有下列情况人员不参加评比:
1.有违法违纪等一票否决的情况发生者。
2.医德考评为较差者。
3.院内通报批评及以上处分者。
4.违反职业道德造成不良影响者。
5.有责投诉、差错事故及媒体曝光者。
6.有吵架、贬低同事及工作不配合等情况者。
7.有迟到、早退、脱岗等违反劳动纪律及无故缺席会议和其他医院组织的培训、学习者；全年病事假超过一个月者。
四、“年度十件大事”评比
为重温医院一年感动收获，展示一年发展成果，提高全院职工“爱岗敬业、院兴我荣”的认同感和凝聚力，在评比先进的同时，同步开展“年度十件大事评比”，鼓励职工以不同的视角梳理出心目中的医院十件大事，着重推送医院在基本建设、卫生改革、学科发展、科研教学、新技术新项目、服务质量等方面取得实质性进展或重大成绩的事件。前期院办已总结整理出2018年度20件候选大事，在此基础上，科室或个人均可以选择推荐，如有不同意见可增补，于2018年12月28日前提交院办15件候选大事。院办综合全院意见后将通过医院微信公众号和内网推送，公示亮点，由职工和社会投票选出“年度十件大事”。每次投票限选10件，以得票高低最终确定年度“十件大事”。
附件：1.先进科室和先进工作者评选推荐表
2.绍兴市中医院年度十佳职工候选人事迹表
3.绍兴市中医院2018年度十件大事候选事项
4.绍兴市中医院2018年度十件大事推荐表

绍兴市中医院

                             2018年12月19日
附件1
先进科室和先进个人评选推荐表

	先进科室
	1、
	2、
	3、

	4、
	5、
	6、

	优秀干部
	1、
	2、

	3、
	4、
	5、
	6、

	7、
	8、
	9、
	10、

	先进工作者

年度十佳职工评选推荐表

	十佳职工
	1、
	2、

	3、
	4、
	5、
	6、

	7、
	8、
	9、
	10、

科室：                      科主任签名：

                                 2018年    月    日
附件2
绍兴市中医院年度十佳职工候选人事迹表

填报科室：
	姓名

	性别

	出生年月

	科室

	文化程度

	参加工作时间

	民族

	职务

	政治面貌

	主
要
事
迹

（500

字左右）

	科

室

意
见
	              科主任：

年   月   日
	医院审批意见
	（盖章）

年   月   日

附件3

绍兴市中医院2018年度十件大事候选事项

1.医院改扩建工程列入2019年市政府投资项目，开启“二次创业”
2.完成东区2号楼改建，实施行政后勤用房整体搬迁
3.以“十个让”为抓手，“最多跑一次”改革全面显成效
4.规范建设胸痛、卒中、创伤中心，提高急诊救治能力
5.重点科室开展VTE防治，持续改进医疗质量
6.中西医结合脊柱关节病学科通过省中医药重点学科验收
7.范永升全国名老中医药专家传承工作室分站落户我院
8.25项科研课题立项，科研数量质量创新高
9.开设全市首个以中医药治疗为特色的男性专科门诊
10.“桐君堂”杯药材真伪鉴别全国大赛连续两届获大奖
11.首届浙江省中医药健康文化知识大赛获优异成绩
12.新增一个浙江省名老中医专家传承工作室建设计划
13.医联体团队联盟扩大到12家，二次援黔帮扶有成效
14.干部邵逸夫医院轮训“一文一讲一应用”提升管理素质
15.“菜单式”健教，“赛场式”提能，健康促进工作升级
16.多形式志愿服务活动，助力打造“有温度”的医院
17.食堂完成升级改造， 就餐环境全面提升
18.启动“优质服务零投诉”活动，提高患者满意度
19.疗休养、文体俱乐部活动多彩，丰富职工业余生活
20.医疗核心数据全面向好，激发医院发展活力

附件4

绍兴市中医院“2018年度十件大事”推荐表

推荐日期：
	请选择15件候选事件序号：

（如有不同意见，请增补候选事项，文字描述简炼，不超过30个字）

	1

	2

	3

	4

	5

	推荐科室

	推荐个人签名

  绍兴市中医院办公室           议

   2018年12月19日印发

- 8 -
- 9 -